28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1

BOLETIM OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Guarapuava, 30 de agosto de 2019
Veiculação: 30 de agosto de 2019

Lei Municipal Nº 2543/2016 Ano XXV Nº 1670

Atos administrativos do Município de Guarapuava/PR

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETOSDECRETOS

DECRETO N° 7491/2019

30 de agosto de 2019, Veiculação 30/08/19 Ano XXV - Nº 1670 Boletim Oficial do Município -  2

30 de agosto de 2019, Veiculação 30/08/19 Ano XXV - Nº 1670 Boletim Oficial do Município -  3

30 de agosto de 2019, Veiculação 30/08/19 Ano XXV - Nº 1670 Boletim Oficial do Município -  4

FUNDAÇÃO PROTEGER

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS
O Município de Guarapuava-PR, em atendimento a Portaria
Interministerial nº. 424 de 30 de Dezembro de 2016. Notifica a
comunidade, Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores,
Entidades Empresariais e, demais interessados, da liberação
do recurso proveniente de convênio com o Governo Federal, in-
formado pela Caixa Econômica Federal na data de 06/03/2019,
conforme segue:
Nº do Convênio Objeto Valor Liberado
829725/2016 Pavimentação asfáltica

em CBUQ, galeria de
águas pluviais, calçadas,
sinalização viária, aces-
sibilidade e mobilidade
urbana no município de
Guarapuava-PR.

R$ 216.611,58

Guarapuava, 30 de agosto de 2019.

Cesar Augusto Carollo Silvestri Filho
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 055/2019

O Presidente da Fundação de Proteção Especial da Juventude
e Infância, do município de Guarapuava, Estado do Paraná, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Comple-
mentar Municipal nº 060/2016,

R E S O L V E

Art. 1º – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a
presidência do primeiro, para compor COMISSÃO DE PRO-
CESSO SINDICÂNCIA, a fim de apurar suposta irregularidade
administrativa, conforme segue:
I   – Simone da Silva Marques  –  Pedagoga;
II  – Heverton José Teixeira da Cruz – Educador Social;
III – Alexandre Machado Becher – Oficial Administrativo.
Art. 2º – A Comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias,  para
apresentação do relatório final.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Gabinete da Presidente da Fundação de Proteção Especial da
Juventude e Infância, em  29 de agosto de 2019.

Antonio Carlos Martini Mino
Presidente Interino da Fundação Proteger

SURG
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019
REGISTRO DE PREÇOS

EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
A Companhia de Serviços de Urbanização de Guarapuava –
SURG, por seu diretor administrativo, torna público que reali-
zará a licitação a seguir:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 27/2019
DATA: 10/09/2019

 HORÁRIO: 14h00m
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de em-
presa para substituição de vidros das luminárias da iluminação
pública da lagoa das lágrimas, Praça Nove de Dezembro, Par-
que do lago, Praça Cleve, instalação de vidros na manutenção
predial, nas novas construções de vestiários e sanitários.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por item
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº
13.303/2016 e suas alterações posteriores, Decreto Municipal
nº 1.168/2006 e Lei Complementar nº 123/2006;
LOCAL DE REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO E ACESSO ÀS IN-
FORMAÇÕES: Sala de Licitações da SURG, na Rua Afonso
Botelho, n. 63, Bairro Trianon – CEP 85.012-030, em Guarapu-
ava, Estado do Paraná - Telefone: (042) 3630-0500 - e-mail: ju-
ridico@surg.com.br, site: www.surg.com.br. Horários de funcio-
namento: das 08h00m às 11h00m e das 13h00m às 18h00m.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser
obtidos pelo site: http://surg.com.br/surg/ no Menu Licitações,
em Licitações. Para todas as referências de tempo será ob-
servado o horário de Brasília (DF). Guarapuava - PR,  29 de
agosto de 2019.

 (a) SANDRO ALEX RUSSO VALERA -
Diretor Administrativo.

30 de agosto de 2019, Veiculação 30/08/19 Ano XXV - Nº 1670 Boletim Oficial do Município -  5